МУНИI_u4ГIАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО СЕВЕРСК
(РЕСУРСНЫИ IEHTP ОБРАЗОВАНИЯ)

прикАз

4+, оа, lrц J\ъ ?г
Об организации безопасньrх условий для преподавателей

и слушателей курсов повышения квалификации

В целях реализации Федерального закона от 29.|2.2012 Jф 2'7З-ФЗ кОб образоВанИИ

в Российской Федерации)), Приказа Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013
J\Ъ 499 (Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательноЙ

деятельности по дополнительным профессион{}льным программам>>, Постановпения
Министерства труда и социсtльного р.ввития РФ и Министерства образования РФ от
13.01.200З Jt 1/29 кОб утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаниЙ

требований охраны труда работников организаций> и ГОСТа t2.0.004-2015 <Система

стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда. ОбЩИе

положения>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить и ввести в действие прилагаемые:
1.1. План вводного инструктажа для преподавателей и слушателеЙ курсов повышениЯ

квалификации.
1.2. Инструкцию вводного инструктtDка дJIя преподавателеЙ и слушателеЙ кУрСОв

повышения квалификации ИОТ-019-2021.

2. Установить срок действия прогрilммы и инструкции с 01.03.202I t. по 01.03.202б Г.

3. Назначить Спиридонову Ирину Алексеевну, методиста, лицом, ответСтвенныМ

за обеспечение безопасных условий дJIя преподавателей и слушателей курсов повышения
квалификации в соответствии с требованиями нормативньIх правовых ElKToB, действующих в

Российской Федерации по охране труда, электро и пожарной безопасности.

4. Методисту (Спиридонова и.А.) обеспечить прохождение вводного инструктажа
преподавателями и слушателями до начала проведения курсов.

5. Назначить Каболдина Игоря Анатольевича, специаписта по охраНе ТРУДа,

ответственным за проведение вводного инструктажа преподавателям и слушателям курсов

повышения ква-пификации.

6. Специа;lисту по охране труда (Каболдин и.А.) проводить вводный инструктаж

до начЕrпа проведения курсов с:

1) преподаватеJUIми курсов повышения квалификации с регистрацией в журЕале

вводного инструктчDка для преподавателей курсов повышения квалификации;
2) группами слушателей курсов повышения ква-тlификации.

7. Признать утратившим силу Приказ МАУ ЗАТО Северск (РЦО> ОТ 15.08.2016

Ns 302 кОб оргаНизации безопасных условиЙ для преподавателей и слушателей курсов

повышения квалификации).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор хлебенков